РЕСПУБJIИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский irайон,
Республика Татарстан, 422|86

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поседогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикас ьт,422 1 86

тел.(факс): (S5563) 2-12-50; e-mail:Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
Nh 1_5б

Карар
от 12 авryста2020 года

Об исполнении бюджета Урманчеевского сельского поселения МамадыШСКОГО

муницип€UIьного района Республики Татарстан
за 1 полугодие 2020 год

по результатам . публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муниципапъного района за 1 полугодие 2020 год и в соответствии со статъями

264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьяI\4и 83, 84

устава муницип€tпьного образования Урманчеевское сельское поселение

Мамадышского муниципzlJIьного района, Совет Урманчеевского СеЛЬСКОГО

поселения решил:
Сmаmья I. Уmверdumь оmчеm об uсполненuu бюdжеmа за 1 полуzоduе

2020 zod по doxodaM в су74Jйе 5027714 рублей u по расхоdаJи в су]йjйе 2393555

руб. u со слеdуюuцr]иu показаmеляJчlu:
по dохоdам бюdжеmа сельскоzо поселенuя за I полуzоduе 2020 zod

соZласно прuлоэtсенuю N9 ] к насmояlцеJwу решенuю;
по распреdеленuю бюduсеmных ассuzнованuЙ по разdелсI^l,

поdразdелсllи, целевыли сmаmья^л,I, BudaJvt pacxodoB функцuонсutьноЙ СmРУКmУРЫ

pacxodoB бюduсеmа сельско?о поселенLш
прuло?lсенuю Np2 к насmояlцеJчIу реuленuю;

за 1 полуzоduе 2020 eoda соzласно

по веdомсmвенной сmрукmуре расхоdов бюdжеmа сельскоzо посеЛеНхl,Я

за l полуzоduе 2020 zod соzласно прuлоэtсенuю Л& _3 к насmояIцвJчrу решенuЮ;
uсmочнuков фuнансuрованuя dефuцumа бюduсеmа за 1 полуzоduе 2020

zod соzласно прuлоэtсенuю М 4 к насmояlцеJиу реlпенllю.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официапъного
опубликования.

Глава, председателъ Совета
урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муницип€Lльного района

хА

#ti
ffi* /лt-l

,#у

А.Я.Ильин/

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ

Приложение N0 1

к решению Совета
Урманчеевского сельского поселения

от 12.08.2020 года
N91-56

В УРМАНЧЕЕВGКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
за 1 полугодие 2020года

квд Наименование КВД косгу Сумма

101020100,11000 налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со ст 227 ,227 .1 л 228 НК РФ( сумма
платежа(перерасчеты, недои м ка и з_ть по соответствующему
платежу. в т,ч,п,р отмененному)

110 2070в9,16

10,t020100,12100 налог на доходы фиэических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент.3а исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии с,о C,l 227,227 -1 и 228 НК
РФ(пени по по соответсгвующему платежу)

-930,28

1 01 0201 001 30Q0 налог на'доходы физических лиц с доходов, источником ксторых является
налоговый аiент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со ст 227,227,1 и 228 НК
РФ( суммЫ денежныХ взысканий(штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству РФ)

50,38

01 0202001 1 000 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей,нотариусов,занимаюtлихся частной
пракгикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинетыЮ и

др.лиц,занимающихся часгной практикой в соответсгвии со ст
227 НК РФ( суммы платежа(перерасчеты,недоимка и

задолженность по соответствующему платех(у, в том чисJIе по

отмененному)

110 1933,08

010202001 21 00 налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
ссуществления деятельности физическими лицами,
зарегисгрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,занимающихся частной
пракгикой,адвокатов,учредивlлих адвокатские кабинетыЮ и

др,лиц,занимающихся частной прапикой в соответствии со ст
227 НК РФ( пени по соответствующему платежу)

1,10 0,71

10601030,101000 Налог на имущество физическихлиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объекгам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты,недоимка и з-ть по соответствующему платежу, в
т.ч.по отмененному))

110 63512,75

1060,1030102100 Налог на имущесrво физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объепам налогообложения, расположенным в

границах поселений (пени по соответствуюцему платежу))

,110 4025,55

1 06060331 01 000 3емельный налог с организаций,обладающих земельным
участком,расположенным в границах фльских поселений

110 1з2527,а2

1 06060331 021 00 rьный налог с организаций,обладаюцlих земельным
ком,расположенным в границах с€льских поселений(пени пс

етствующему платежу)

110 139,6

1 06060431 01 000 3емельный налог физических лиц.обладающих,обладающих
земельным участком,раGположенным в границах сельских
посдлений (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и з-ть по
соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)

110 60393,95

10606043,102100 3емельный налог физических лиц.обладаюших земельным
участком,расположенным в границах с€льских поселений (пени
ho соответствующему платежу)

110 5932,39

1
,1302065100000 [оходы, поступаюшие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
130 65400

1 16025020020000 Административные ч.прафы, установленные законами субъекгов
РФ об административных правонарушениях, за нарушение муни
ципальных правовых актов

140 зOOс

1 1 7140301 00000 Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

150 36500с

2021 5001 1 00000 1отация бюджетам сельских поселений на выравнивание
5юджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

150 236351 9,14

202351,18100000 Субвенции бюджетам сельских поселений на оGуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсугствуют
военные комиссариаты

150 1з9482,37

202451601 00000 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации и дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня

150 1616638,37

Всего: 5027714,19

Приложение
}ф2к

к решению
Совета

Урманчеевского сельского поселения
от 12.08.2020 года

J\ъ1_5б

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым сТаТьяМ,
(муниципальным программам и непроаграммным направлениям деятельности), грУППам ВиДОВ

расходов классификации расходов бюджета

"Урманчеевское сельское поселение,ll

на 2020год и на Irлановый период 202l п 2022 годов
/тыс.рублей/

наименование Рз пр цср вр мма на 2019 год

i

::::i,p

}69;,9.3
lt]:]]]::::::]:

Общегосударственные вопросы 01 з69,9з

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 369,93

Глава м}.ниципального образования 01 02 99000020з0 з69,9з

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципальЕыми органами, казенными

rIреждениями

01 а2 99000020з0 100 з69,9з

lЩi ,ý2

Общегосударственные вопросы 01 892,67

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местныхадминистраций

01 04 47з,т.l

Щентра_irьный аппарат [)1 04 9900002040 4]з,17
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципirльными органами, кalзенными

уIреждениями

01 04 9900002040 100 |94,28

Закупка товаров,работ и усJIуг для обеспечения
муниципt}льных нужд

01 04 9900002040 200 z78,з9

Иные бюджетные ассигнов€lЕия 01 04 9900002040 800 0,50

Щругие общегосуларственные вопросы 01 13 419,50

Уrшаmа Ha]loza на utJvlуlцесmво орzанuзацuй u

земельно2о HaJloza

01 13 9900002950 ] 20,2 ]

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 z53,55

обеспеченuе dеяmельносmu поdвеdол,tсmвенных

учреэюdенuй

0I lз 99а0029900 ]70,]4

Расходы на выплату персонапу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципirльЁыми органаNlи, казенными

)чреждениями

01 13 9900029900 100 120,58

Закупка товаров,работ и усJtуг для обесгtечения
муниципальньIх нужд

01 13 9900029900 200 +9,56

Иные бюджетные асси гнованая 930 01 9900029900 800

цругие выплаты )30 01 9900092350 |29,|5

Закупка товаров,работ и усJrуг для обеспечения
м}цицип€rльЕых нужд

9з0 01 9900092з50 Z00 |29,15

Национальная оборона 02 139,48

Мобилизация и вневойсковаll подготовка 02 )3 139,48

Осуществлоние первичного воинского yleTa на
территориях, где отсугствуют военные
комиссариаты

J2 03 9900051 180 1з9,48

Расходы на выппату персонапу в целrж
обеспечения выrrолнения функций
муниципальными органаNIи, кzвенными

уrреждениями

)2 03 9900051 180 100 106,35

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечеЕия
муниципальньIх нужд

02 03 990005 1 1 80 200 зз,lз

Д[орожное хозяйство 930 04 41,00

Закупка товаров,работ и усJгуг для обеспечения
муниципальньж нужд

930 J4 )900078020 200 41,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 бб7,85

Благоустройство 05 0з 567,85

Улuчное освеlценuе 05 03 9900078010 194,7б

Закупка товаров,работ и усJIуг для обеспечения
муниципаJIьных нужд

05 03 9900078010 200 +94,76

с5 03 9900078050 l73,09

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

05 03 9900078050 173,09

3ащтlка товаров,работ и усп}.г для обеспечения
иуниципальных нужд

)5 03 9900078050 200 |7з,09

Кульryра, кинематография и средства
массовой информации

D8 282,62

Культура 08 01 282,62,

Обеспеченuе dеяmельносmu шубов u кульmурно-
docyzoBbtx ценmров

08 01 0840144091 253,36

Закупка товаров,работ и усJIуг для обеспечения
муЕиципirльньIх нужд

08 01 0840144091 200 25з,зб

Меропрuяmuя в обласmu кульmурьt 08 01 08601 10990 29,26

Закупка товаров,работ и усJryг для обеспечения
муЕиципальных нужд

08 )1 08601 10990 200 29,26

ý, шж,ffifi

Приложение N93

р ешению Совета
Урманчеевского сельского поселения

от 12,08.2020 года
Ns1-56

Тdблица 1

бюджета муниципального образованияВедомственная струкryра расходов
"Урманчеевское сельское

поселение"
на 2020 год и на плановый период202l п2022 годов

иl

наименование Ведом
ство

Рз шр цср вр Сумма на
2019 год

Fж
щýдЕш@

|*!|yA#jt#

;{r#ýýffi ffi
ОбшегосчдаDственные вопросы 93t) 01 892,6,7

Функционирование Правительства
Российской Фелерачии, высших
исполнительньIх органов
госуjарственной власти субъектов
РоссийскойФедерации, местньIх
ммиItистршlий

930 01 04 47з,|,7

L[ентоальный аппаDат 930 01 04 9900002040 4]3,\]
Расходы на выплату персонzrлу в

целях обестrечения выполнения

функций муниципt}льными
органаN,Iи. каЗенныМи \ЦрежДенияМи

930 01 04 9900002040 100 l94,28

Закупка товаров,работ и усJryг дJuI

обеспечения мyниципa}льных нужд
9з0 01 04 9900002040 200 2]8,з9

Иные бюджетные ассигнования 930 01 04 990000204с 800 0.50

Щругие общегосуларственные
вопDосы

938 01 lз 419о50

Уrutаmа нало?,а на ufulуu4есmво

ор?анuзацuй u земельноzо Hculoza

930 01 13 990000295а 120,21

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 990000295с 800 па.2I
об е спеченuе d еяmельносmu
поd в еd оллсmвенньlх ччр е эrcd енuй

930 01 13 990002990а 170,14

Расходы на выплату персон.rпу в

целях обеспечения выпоJIнения

функций муницип.rльIIыми
оргаЕами, казенными }црождениями

930 01 1з 9900029900 100 l20,58

3акупка товаров,работ и усJtуг для
эбеспечения муниципttльных нyжд

930 01 13 9900029900 200 49,56

ппчгие выплаты 9з0 01 13 129,15

Закупка товаров,работ и усJIуг дJIя
обестiечения муниципшIьньIх нужд

9з0 01 13 9900092з50 200 |29,|5

Национальпая оборона 930 02 139,48

Мобилизация и вневойсковая
подготовка

930 02 l 03 139,48

Осуществление первичного
воинского yleTa IIа территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

930 02 l 0з 9900051 180 |з9,48

Расходы на выплату персонz}лу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципt}льными
оDганап,Iи. казенными lДрежДениями

930 02 l 03 990005 1 1 80 100 l 106,з5

Закупка товаров,работ и усJIуг для
обеспечения мyниципчlльньтх нужд

930 02 03 9900051 180 200 l 33,1з

IIопожное хозяйство 930 04 41,00

Закупка товаров,работ и усJIуг дJIя

обеспечения мчниципальньIх нyrкд
930 04 09 9900078020 200 41,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

930 05 667,85

Благоустройство 930 05 03 667,85

Улuчное освеtценuе 930 05 03 990007801d 494,7б

Закупка товаров,работ и усJtуг для
обеспечения муниципаJIьньIх нужд

930 05 03 9900078010 200 494,76

арочuе л4еропршlmuя по
блаzоvсmройсmву поселенuй

930 05 03 990007805а 17 3,09

Закупка товаров,работ и усJIуг дJIя

обеспечения мyниципалъньIх Еужд
930 05 03 990007805с 200 173,09

Кульryра, кинематография и
сDедства массовой инфоDмации

930 08 282,62

Кчльтwа 930 08 01 282"62

Обеспеченuе Dеяmельносmu tаryбов u| 930
кчльmvDно-dосчzовьtх ценmров l

08 0] 08401 4409 1 25 3,3б

Закупка товаров,работ и услуг дJIя

обеспечения муниципапьЕьIх нужд
930 08 01 0840144091 200 25з,36

Меропрuяmuя в обласmu кульmуры 930 08 01 08б01 1099( 29,2б

3акупка товаров,работ и услуг дJIя

обеспечения мyнициIIаJIьньIх нужд
930 08 01 08601 10990 200 29,26

{a%, ,:d*

:,.. i
;: / J,.l

\,tt|;::i.:: :='|i|| i:
.* ] '.,ч"." , i

"{.,::::::.:ii}E

обшегосударственные вопросы 961 01 з69,9з

Функционирование высшего
должностного пица субъекта
Российской Федерации и
муниципt}льного образовапия

961 01 02 з69,9з

Глава м\|ниципального образования 961 01 02 9900002030 з69,9з

Расходы на выплату персонаIry в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными
оDганами" казенными Yt{реждениями

961 01 02 9900002030 100 з69,9з

i{ii:i,.1Фiii*Э.3l5#,.,

Приложение ЛЬ 4

к решению Совета
Урманчеевского сельского
Ilоселения Мамадышского

муниципального района РТ
от |2 августа 2020 года Ns 1-56

Источники

финансирования дефицита бюджета Урмшrчеевского сельского

поселения Мачlадышского муниципального района за 1 полугодие2020 года.

01 00 00 00 00 0000 000
ФИ}IАНСИРОВАНИJ{ ДЕФИЦИТОВ
БюдкЕтов
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 01 00 00 0000 500 Уве.lrиченлле прочпх остатков средств

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-50z,|;|

01 05 02 01 00 0000 510 -502,7,7

01

01

05 00 00 00 0000 000

05 00 00 00 0000 500

05 02 01 t0 0000 510

05 00 00 00 0000 600

-26з4,2

-502,7,7

01

0l

Увеличение прочих остатков денежных средств -502"l ,7

бюджета муниципiшьного района
Уменьшение остатков средств бюджета 2З9З,5

2з9з,501 05 02 00 00 0000 600 Уменьшенше прочихостатков средств

бюджетов

Умепьшение прочпх остатков денежньш

средств бюджетов

наименование показателя

01 05 02 01 00 0000 610 2з9з,5

I|,-*'-""|"|
01 05 02 01 ю 0000 610 Уменьшеrrие прочих остатков денежных средств 2З9з,5

бюджета муниципirльного района